
1 

 

 

Na temelju članka 74. i 76. Zakona o sportu  („Narodne novine“, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 

94/13, 85/15, 19/16, 98/19, 47/20 i 77/20), članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-

ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 47. stavak 1. točke 27. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada 

Korčule“, broj 3/18 i 3/21) i članka 64. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik Grada 

Korčule“, broj 7/09, 8/11, 3/13, 4/13-pročišćeni tekst i 1/16) Gradsko vijeće Grada Korčule je  na 13. sjednici 

održanoj dana 22. prosinca 2022. godine donijelo 

 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u sportu Grada Korčule u 2023. godini 

                                   

Članak 1. 

Programom javnih potreba u sportu Grada Korčule za 2023. godinu (dalje u tekstu: Program) utvrđuju se 

aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Grad Korčulu: 

• poticanje i promicanje sporta, 

• provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 

• djelovanje sportskih udruga, športskih zajednica i saveza, 

• sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja, te opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša, 

• sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, 

• planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje športskih građevina značajnih za Grad   

      Korčulu. 

 

Članak 2. 

Za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. ovog Programa, Grad Korčula je osigurao financijska sredstva u 

Proračunu Grada Korčule za 2023. godinu. 

 

Članak 3. 

Program obuhvaća slijedeće aktivnosti: 

• A211309 Redovna djelatnost ustanove,  u iznosu od 3.268.842,83 kune/ 433.850 eura1 

• A211302 Djelatnost športskih klubova,  u iznosu od  650.001,31 kunu /86.270 eura1 

• A211303 Programi športa od interesa za Grad,  u iznosu od 600.002,37 kune/79.634 eura1 

• A211305 Triatlon,  u iznosu od 49.998,94 kune/6.636 eura1 

• A211307 Međunarodni taekwondo turnir „Korčula open“,  u iznosu od 59.997,22 kune/7.963,00 eura1 

• T211301 Uređenje dječjih igrališta, u iznosu od 30.138,00 eura /4.000,00 eura1 

 

 

 

Članak 4. 

(1) Raspored sredstava za aktivnost A211302 Djelatnost športskih klubova izvršen je na prijedlog Zajednice 

športskih udruga Grada Korčule.  

(2) Sredstva su namijenjena financiranju športskih aktivnosti članica Zajednice športskih udruga Grada 

Korčule (tekuće aktivnosti i športska natjecanja), materijalni troškovi, održavanje športskih objekata, te športsko 

usavršavanje. 

(3) Sredstva se raspoređuju kako slijedi: 

 

ZAJEDNICA ŠPORTSKIH 

UDRUGA GRADA KORČULE 

650.001,31 kuna  

86.270 eura1 

Korčulanski plivački klub 
178.100,51 kuna 

23.638,00 eura 

Rukometni klub Korčula 
156.649,79 kuna 

20.791,00 eura 

Nogometni klub Žrnovo 
85.802,88 kuna 

11.388,00 eura 

 
1 Fiksni tečaj konverzije 7,53450 



2 

 

Malonogometni klub Sveti Antun 
38.998,57 kuna 

5.176,00 eura 

Taekwon do klub Forteca 
100.103,37 kuna 

13.286,00 eura 

Teniski klub Korčula 
36.896,45 kuna 

4.897,00 eura 

Biljarski klub Masters 
15.596,41 kuna 

2.070,00 eura 

Ekološko ronilački klub Korčula 
8.453,71 kuna 

1.122,00 eura 

ŠD Veterani 
4.550,84 kuna 

604,00 eura 

Rukometni klub Žrnovo 
19.499,29 kuna 

2.588,00 eura 

Neraspoređena sredstva 
5.349,49 kuna 

710,00 eura 

 

Članak 5. 

 Grad Korčula će sa svim korisnicima sredstava ovog Programa sklopiti ugovor o korištenju sredstava, nakon 

dostave financijskog izvješća za 2022. godinu i drugih propisanih dokumenata. 

 

Članak 6. 

Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Korčule nadležan je za praćenje rada korisnika proračunskih 

sredstava prema sklopljenim ugovorima o korištenju sredstava. 

                                                               

Članak 7. 

 Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku Grada Korčule“, a stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine. 

 

KLASA: 620-04/22-01/06   

URBROJ: 2117-9-01-22-1  

Korčula, 22. prosinca 2022.  

    

                                                                                                                                           PREDSJEDNICA 

                    GRADSKOG VIJEĆA 

                        Marija Šegedin, v.r.                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


